
П А  2830

I
'flu . . и  л . f jr v  s i  i

tf
п г у н и Л ^ ш ^ ^  

•ГПуТ Ь ^

ff M j L V
АДМИНИСТРАЦИЯ /  

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙС

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. А ян

О мерах по организации летнего отдыха, оздоровле 
Аяно-Майского муниципального района в 2024ков

Во исполнение пункта 5 статьи 28 Федераль

201 2 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответ

( U )

е>

НА

ния и занятости школьни- 
году

loro завюна от 29 декабря

немы сздоровления и от-ствии с муниципальной программой «Развитие си 

дыха детей в Аяно-Майском муниципальном райбне» отделом образования 

администрации муниципального района проводится работ}а по подготовке к 

летней оздоровительной кампании 2024 года.

В целях эффективной организации летних кбникул,

ния летнего отдыха, стимулирования работы педагэгическ
!

развитию и обновлению форм летней занятости пл

дыхом в летних оздорови-

курсы на лучшую образовательную программу пришкольных лагерей (смен) 

и на лучшую работу образовательных учреждений |по организации летней за

нятости несовершеннолетних.

| Разработаны планы по охвату школьников от 

тельных лагерях с дневным пребыванием детей при обп^еобразовательных 

организациях района, по временному трудоустройству школьников в летний 

период, по организации профильных объединений.

В образовательных организациях для реализации 

принимаются меры квалифицированного кадровой

анирую

развития содержа- 

их коллективов по 

тся районные кон-

о т д е л  ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Аяно - Майского 

муниципального района 
Хабаровского края 

]Вшдо|ций№ jjO rh М АУ «Реда! :ция газеты «;

намеченных задач 

з обеспечения. К работе в

С ». Тираж 1000. Заказ №  17.



оздоровительных лагерях при школах и в учрежден 

ния помощи воспитателям и работникам культуры (будут п 

тые из числа старшеклассников.

I В школах осуществляется оформление необходимо 

разрабатываются планы совместной работы с учреждениям 

воохранспия, полиции, пожарных частей, других орианизацйи.

: С целью определения статистических показателей составлена предва

рительная карта занятости школьников летом 2024 года.

В текущий период в районе обучаются 262 человека

чел.)

Планируется организация четырёх летних оздоровит

иях культуры для оказа-

ривлечены вожа-

й документации, 

а культуры, здра-

в 2023 году - 279

дневны... пребыванием детей и одного лагеря труда и отдыха на базе трех 

общеобразовательных учреждений в сёлах Аян, Нелькан, Джигда, аналогич

но показателям прошлого года.

На Зазе МКОУ НОШ с. Аим работа оздоровительного лагеря с днев

ным п;. ывапием детей не планируется, так как 

получен!: т положительного санитарно-эпидемио|1логичес

Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю о соответствии усло

вии сан 

наруш базе у

рным требованиям. В связи с этим, в це 

организации досуга, развития детей на 

ры буд_ реализованы досуговые, спортивные, культург
I

прияти ни единых действий при проведении значимых 

пользованием государственной символики), 

ответствии со сметой доходов и расходо

НИКОВ I

ельных лагерей с

отсутствует возможность

кого заключения

лях профилактики право-

кампаш в 2024 году в 5 летних лагерях при школах планируется реализо

вать 2: 

населс: 

ле 9 п'

утёвку, в том числе 202 - за счёт среде

чля оздоровления школьников в возрасте от 6 до 15 лет, в том чис-

участвуют в специальнойпс для детей из семей родители, которых 

военное перации (в 2023 году - 269 путевок, в том чис|те 195 бесплатных 

путево •

в летней оздоровительной

гв соци

реждении культу- 

о-массовые меро

российских празд-

альнои поддержки



Планируется работа летних оздоровительны?

шестидневной рабочей неделе, с режимом с 9-00 до 15-00

тельностью смены 18 рабочих дней, с организацией

лагере

2-х разе

й с 01 июня, по 

часов, продолжи- 

вого питания.

1 Планируемая стоимость путёвки в первую смену летних оздоровитель 

ных лагерей при МКОУ СОШ с. Аян -  8028,00 рублей, при МКОУ СОШ с. 

Нелькан и МКОУ ООШ с. Джигда -  9774,00 рублей

; В пришкольных лагерях в рамках оздоровительной п 

ны мероприятия по оздоровлению детей.

Особое внимание уделяется привлечению в период 

организованному отдыху и труду учащихся из семей, находящихся в соци

ально опасном положении (3 чел.), трудной жизненной ситуации (129 чел., в

-сирот,

эограммы намече-

летних каникул к

детей, оставшихся 

, состоящих на профилак- 

[зованным оздоровлением, 

категории детей наУо этой

ного бюджета, аналогично

тол) числе: 87 чел. из малоимущих семей, 19 детей 

без попечения родителей, 23 обучающихся с ОВЗ 

тическом внутришкольном учете (7 чел.). Орган!
i

отдыхом и занятостью планируется охватить 100 

базе учреждений образования и культуры.

I В летний период будут созданы временное рабочие места для 31 

школьников, оплачиваемые за счет средств райог 

прошлому году.

На проведение летней кампании в текущем году запланировано 

3 931,09 тыс. рублей (в 2023 году 3798,31 -  тыс. р;

Вместе с тем, необходимо принять меры п 

летнего отдыха детей.

В целях осуществления гарантий прав реб 

ции, обеспечения социальной поддержки, создания не 

для оздоровления, отдыха, занятости, творческогэ разви 

крв и безопасного их пребывания в летних форх 

ккникул администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Т>лей).

э обеспечению безопасного

ёнка в российской Федера- 

эбходимых условий 

::ия детей и подрост- 

[ированнях в период летних



ипального района (Кома-

- План мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости детей в Ая- 

но-Майском муниципальном районе на 2024 год;

| - Смету доходов и расходов летней оздоровительной кампании в Аяно 

Майском муниципальном районе на 2024 год.

2. Отделу образования администрации муниц 

рицына И.П.):

' 2.1. Принять меры для максимального охватк детей 

формами отдыха, оздоровления и занятости в каникуляр 

года с неукоснительным соблюдением требование 

30.63.1999 № 52 ФЗ «О санитарно-эпидемиол эгическом благополучии

населения» и постановления Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 21.06.2023 № 9 «О мероприятия) 

гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новс

инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов».

i Федер

организованными 

ный период 2024 

ального закона от

иологических заключении 

лтельньрс лагерей с днев- 

СОШ с. Нелькан,МКОУ

2.2. Обеспечить получение санитарно-эпидем 

о соответствии санитарным требованиям оздоров 

ным пребыванием детей при МКОУ СОШ с. Аян,

МКОУ ООШ с. Джигда для их функционирования 

тельной кампании.

2.3. Принять меры по устранению в срок до : 

ний контрольных (надзорных) органов и недопущению приема детей в орга

низации с невыполненными предписаниями.

2.4. Обеспечить предоставление уведомлении орган 

оздоровления детей всех типов в Управление Рослотребн

с по профилактике 

й коронавирусной

в период летней оздорови-

5 мая 2024 года предписа-

стве детей не позднее, чеммых сроках заездов детей, режиме работы, количф 

за 1 месяц.

2.5. Принять меры по обеспечению лагере 

квалифицированными педагогическими кадрами, 

медицинскими работниками, прошедших медицинский осмотр, а также гиги

еническое обучение и аттестацию в установленном порядке.

изациями отдыха и 

адзора о планируе-

л с дневным пребыванием 

работниками пищеблоков,



2.6. Принять меры по своевременному обследованию работников пи

щеблоков на наличие возбудителей острых кишечных инфекций бактериаль

ной (и вирусной этиологии до начала оздоровительного сезо

огическ

питания в соответствии с нормами, включению в рационы

щенных микронутриентами; обратить внимание на приоритетный отбор по

ставщиков, являющихся производителями пищевой 

2.10. Принять меры по обеспечению охва 

Национального календаря профилактических прг

показаниям, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Рос

сийской Федерации 06.12.2021, персонала оздоровительны
I
I 2.11. Обеспечить в приоритетном порядке организа!

ровления и занятости детей, находящихся в трудной жи

социально опасном положении, детей, состоящих
I

те.:

2.12. Организовать временное трудоустройс

на в соответствии 

ие требования пос п. 1903 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемжщс 

профилактике инфекционных болезней».

2.7. Принять меры по своевременному заклкф 

ведение дератизационных обработок с проведение: 

ности.

2.8. Обеспечить качество и безопасность пой 

организации отдыха и их оздоровления в соответствии cf установленными 

нормативами.

2.9. Принять меры по заключению контрактов на роставку пищевых 

продуктов и обеспечению детей качественными и безопасными продуктами

тению договоров на про- 

л  контроля их эффектив-

аваемои питьевой воды в

продуктов, обога-

продукции. 

а вакцинацией в рамках 

вивок по эпидемическим

на про

период.

2.13. Обеспечить доступность отдыха и озд 

лярный и летний период, организовать информи 

ных представителей) детей о необходимости выб

х организации, 

цию отдыха, оздо- 

зненной ситуации, 

илактическом учё-

во 31 школьника в летний

эровлеция детей в канику-

рование

оздоровления из реестра организации отдыха и оздоровле

родителей (закон-

ора организации отдыха и

ния детей Хабаров-



скогр края (размещенного на сайте министерства образования и науки Хаба

ровского края), а в случае направления на отдых в иной субъект -  на сайте 

уполномоченного органа субъекта.

2.14. Обеспечить в срок до 15 мая 2024 года размещение общедоступ

ной информации о деятельности организаций отдых; 

том: числе об условиях, созданных для детей-инвал] 

ными возможностями здоровья на официальных сайтах и 

каунтах в соответствии с Методическими рекомендациями

мещения в информационно-телекоммуникационно]! сети Интернет, инфор

мации о деятельности организации отдыха и оздор

ства просвещения Российской Федерации № АЗ-21/06 вн от 14 февраля 2024.

2.15. Содействовать направлению школьник эв во В

ские центры «Орлёнок», «Океан», Международный

а и оздоровления детей, в 

адов и детей с ограничен- 

официальных ак- 

по вопросам раз-

овления детей Министер-

сероссииские дет-

детскии центр «Смена», в

школах мероприя

работы

оздоровительных лагерей при 

патриотической направленности.

2.17. Провести в целях повышения качества
i

ализуемых программ районный конкурс на лучшу 

учреждений муниципального района по организации лет 

ровления детей и подростков и районный конкурс обр>азовательных про 

грамм летних оздоровительных лагерей (смен)

2.18. Организовать участие в конкурсах на

го нетипового об- 

ездие».

профильные смены Краевого государственного бюджетнс 

разовательного учреждения «Краевой детский центр «Созв

2.16. Продолжить работу по усилению воспитательной компоненты в ор

ганизациях отдыха и оздоровления детей, включение в программы летних

тия гражданско-

и разнообразия ре

ка работу образовательных 

него отдыха, оздо-

направленных для реализации социальных проектов

2.19. Организовать Дни единых действий

российских праздников, а также юбилейных дат муниципального и краевого

значения (с использованием государственной символики)

право получения грантов,

при проведении значимых



2.20. Организовать работу по реализации сов

культурно-просветительских программ в каникулярный пер

местных с библиотеками

;ное пр 

ответе

иод.

ебывание детей в 

ценности руково- 

нь и здоровье детей, уде- 

щеннооти, профилактике

2.21. Принять меры, направленные на безопа 

детских оздоровительных учреждениях, повышение 

дитёлей, воспитателей и других работников за жиз

лять особое внимание антитеррористической защг
I

детбкого травматизма и предотвращению несчастных случаев на водных 

объектах, в лесу, на дорогах.

| 2.22. Проводить экскурсии в лес в сопрово)едении 

ботника, только по согласованию с руководителей-леснич 

ничество», с ОМВД России по Аяно-Майскому рай
i

; 2.23. Обеспечить в летний период проведек

ровлению и закаливанию воспитанников дошкольк
!низации муниципального района.

2.24. Активизировать информационно-разъяс 

стйах массовой коммуникации по освещению хода 

ровительной кампании 2024 года.

2.25. Подвести в срок до 01 октября 2024 го 

тельной кампании.

3. Рекомендовать главам сельских поселен 

А.Д., Петухова Н.В., Сысолятина А.В.) принять

медицинского ра- 

им «Аянское лес-

шу.

ие мероприятий по оздо- 

ых образовательных орга-

нительную работу в сред- 

проведения детской оздо-

да итог:я  летней оздорови-

меры по предотвращению 

пребывания несовершеннолетних на потенциальнб опасных для жизни и здо

ровья объектах, строениях.

5. Отделу культуры администрации муници 

ченко Е.А.):

5.1. Взять под контроль выполнение плана

ий (Кизилова А.А., Мяло

пального района (Мельни-

ции летней занятости учреждениями культуры муниципального района, об

ратив особое внимание на работу досуговых цен

лений района, в целях занятости детей, состоящих на профилактическом учё

те, на занятость подростков в возрасте от 14 до 18

меропр иятии по организа-

ров при библиотеках посе-

лет.



! 5.2. Обеспечить проведение мероприятий на 6;i3e учре 

для организации досуга детей и подростков с учёто]

оздоровительных лагерей при школах с 15-00 до 17-
|

5.3. Обеспечить проведение Дней единых д

значимых российских праздников, а также юбилейных дат муниципального и

краевого значения (с использованием государствеш-

6. Рекомендовать КГБУЗ «Аяно-Майская ЦРБ

ждении культуры 

л графика работы летних 

10 часов.

йствий при проведении

ой символики).

» (Братышёва Е.А.):

6.1. Обеспечить проведение периодического медицинского осмотра со

трудников, направляемых на работу в лагеря с днев зым пребыванием.

6.2. Обеспечить квалифицированными медицинскими кадрами все сме

ны летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при шко

лах в сёлах Аян, Нелькан, Джигда.

6.3. Обеспечить действенный контроль за соблюдением установленных 

санитарных требований в летних оздоровительных лагерях с дневным пре-

бы ого пит

влечения школьни-

анятост

ания, проведением

т  "ЮНАРМИЯ" (далее

для во

тительокую и событийную

ванием детей, за организацией сбалансированн|( 

оздоровительных мероприятий.

7. Главному эксперту по делам молодежи, физической культуре и спор

ту администрации муниципального района продолжить работу по развитию 

Всероссийского военно-патриотического движен 

ВВПОД "ЮНАРМИЯ"), волонтерского движение 

ков и молодежи в общественно-полезную, просвет 

деятельность и в целях расширения летних форм з;

8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Аяно-Майскому району 

(Радионов Д.В.) обеспечить выполнение мероприятий пс профилактике пра

вонарушений и преступлений среди несовершенн:

9. Рекомендовать 71 ПЧ 4 ОПС Хабаровске]

ОПС Хабаровского края в селе Нелькан (Шарин И.М., Ба:

9.1. Осуществить тренировочные эвакуации на сличай пожара с работ

никами и детьми в период проведения летней оздоровительной кампании.

и подростков.

элетних 

го края в селе Аян, 20 ПЧ 4 

эинов А.Д.):



и защи'
отелем

е их прав при ад- 

ивать ежемесячно

9.2. Провести инструктаж правил пожарной безопасности с персоналом 

летних оздоровительных лагерей, организованных г:ри МКОУ СОШ с. Аян и 

МКрУ СОШ с. Нелькан.

10. Комиссии по делам несовершеннолетних 

министрации муниципального района (Скиба М.В.' 

летнюю занятость несовершеннолетних, состоящи 

делам несовершеннолетних и защите их прав.

; 11. Заместителю главы администрации муниципальн

М.В.) обеспечить работу районной межведомственной комиссии по коорди 

нации отдыха, оздоровления и занятости дете^ и подростков в Аяно- 

Майском муниципальном районе.

; 12. Финансовому отделу администрации муниципал

таева А. С.) обеспечить своевременное финансирс 

ганизации летнего отдыха детей в пределах утверждённой

13. Снять с контроля и считать утратившим

с на учёте в комиссии по

ого района (Скиба

ьного района (Так- 

вание Мероприятий по ор- 

сметы.

силу постановление адми

нистрации муниципального района от 22.11.2023 170 «Об итогах проведе

ния летнего отдыха, труда, оздоровления и занятости детей и подростков».

14. Контроль за исполнением настоящего постанов,
I

заместителя главы администрации муниципального район 

16. Настоящее постановление вступает в сш:

ления возложить на 

а М.В. Скиба. 

у со дня его подписания.

Глава муниципального района



по
План мер(

оздоровлению, отдыху и занятости
ном районе

УТВЕРЖУ
постановлю
муниципал
от

т
i шем а; 
[ того р
д д /у '

щинистрации
гйона

№  f . f

шриятий 
детей в Аян 
на 2024 год

о-Майс!сом муниципаль-

№ наименование мероприятия сроки испол
нения

исполнители

1J Нормативно-правовое, аналитическое и организа1
ровления и отдыха дете]

ионное с)беспечение оздо-

L1. Приказ «О мерах по организации 
летнего отдыха, оздоровления и 
занятости школьников Аяно- 
Майского муниципального района 
в 2024 году»

март 
2024 г.

отдел
мини
пальн

образования ад- 
лрации муници- 
ого района

1.2. Утверждение положения:
«О районном конкурсе на луч

шую работу образовательных 
учреждений Аяно-Майского му
ниципального района по органи
зации летнего отдыха, оздоровле
ния детей и подростков»

март 2024 г.
отдел
мини
пальг

образования ад
орации муници- 
ого района

1.3. Информирование населения рай
она о предлагаемых путевках в 
МДЦ «Смена», ВДЦ «Орленок», 
«Океан».
Информирование населения рай
она о путевках, предлагаемых в 
краевые профильные смены Крае
вого государственного бюджетно
го нетипового образовательного 
учреждения «Краевой детский 
центр «Созвездие»

2024 г. отде;
мини
палы

образования ад- 
страции муници- 
юго района

К4- Проведение совещаний с руково
дителями по вопросу о подготовке 
к летней оздоровительной кампа
нии

январь-май 
2024 г.

отде!
мини
палы

I образования ад- 
страции муници- 
гого района

15. Организация спортивной работы с 
несовершеннолетними

Июнь-авгус' 
2024 г.

г отд^
нист
паль
ный
моло
и сс
ции
райо

ь культуры адми- 
зации муници- 
ного района, глав
эксперт по делам 
дёжи, физкультуре 
юрту администра- 

муниципального
на

1.6. Контроль за своевременным до 31 апрел я отд^.а образования ад-



2

1

i

включением организаций отдыха 
детей их оздоровления муници
пального района в реестр органи
заций отдыха детей и их оздоров
ления Хабаровского края

2024 г. мини
пальн

з грации муници- 
[ого района

2J Совершенствование форм отдыха, оздоровле ния и зан ятости детей
2.1;. Организация и проведение спор

тивных, культурно-досуговых ме
роприятий, конкурсов, туристиче
ских мероприятий, Дней единых 
действий при проведении значи
мых российских праздников, а 
также юбилейных дат муници
пального и краевого значения (с 
использованием государственной 
символики) в сельских поселени
ях (по отдельному плану)

июнь-август 
2024 г.

отдел 
нистр 
пальг 
отдел 
мини 
пальь 
главь 
ний (

культуры адми- 
);щии муници- 
гэго района, 

образования ад- 
страции муници- 
юго района,
I сельских поселе
но согласованию)

2.2.

|
!

Организация направления школь
ников по путёвкам в Краевое гос
ударственное бюджетное нетипо
вое образовательное учреждение 
«Краевой детский центр «Созвез
дие»

2024 г.
Отде
мини
палы

I образования ад- 
страции муници- 
юго района

2.3. Организация временного трудо
устройства в летний период 31 
школьника за счёт средств район
ного бюджета

июнь-авгус' 
2024 г.

отде.]
МИШ'

паль:

[ образования ад- 
страции муници- 
того района

24. Организация работы по развитию 
ВВПОД «ЮНАРМИЯ», волон
терского движения для вовлече
ния школьников и молодежи в 
общественно-полезную, просве
тительскую и событийную дея
тельность и в целях расширения 
летних форм занятости

июнь-авгус' 
2024 г.

глав]
лам
ской
адмт
циш

1ый эксперт по де
молодежи, физиче- 
культуре и спорту 
нистрации муни- 
льного района

2.5. Организация участия в конкурсах 
на право получения грантов, 
направленных для реализации со
циальных проектов.

Апрель-авгу 
2024 г.

ZT отде
МИШ

паль

я образования ад- 
гстрации муници- 
ного района

Р- Обеспечение качества и безопасности при орган]
ния детей

тзации отдыха и оздоровле-

3.1. Обеспечение соблюдения уста
новленных санитарных требова
ний к организации летних оздоро
вительных лагерей с дневным 
пребыванием детей при школах 
(по отдельному плану)

май -  авгу< 
2024 г.

т отде
МИН1

паль
КГБ
ц р  i
нию

л образования ад- 
тстрации муници- 
ного района, 
УЗ «Аяно-Майская 
» (по согласова- 
)

3.2. Контроль за соблюдением норм 
питания, сбалансированности ра
ционов питания, качеством воды в

июнь-авгу: 
2024 г.

т отдз
МИН]

паль

л образования ад- 
тстрации муници- 
ного района,

[



3

1 оздоровительных формированиях 
(по отдельному плану)

КГБУ
ЦРБ»
нию)

5 «Аяно-Майская 
(по согласова-

3.3 Осуществление контроля за 
оснащением летних оздорови
тельных лагерей аптечками.

июнь-август 
2024 г.

отдел
минис
пальн
КГБУ
ЦРБ»
нию)

образования ад- 
; грации муници- 
ого района, 
3 «Аяно-Майская 

(по согласова-

3.4к Проведение мониторинга заболе
ваемости в пришкольных летних 
оздоровительных лагерях

еженедельно 
течение каж

дой смены 
июнь-август 

2024 г.

КГБУ 
ЦРБ» 
нию), 
ния а 
нициг

3 «Аяно-Майская 
(по согласова- 

отдел образова- 
цминистрации му- 
ального района

3.5. Ежедневное использование йоди
рованной соли в питании

в течение каж 
дой смены 

июнь-август 
2024 г.

отдел
минш
пальн
КГБУ
ЦРБ»
нию)

образования ад- 
;трации муници- 
ого района, 
3 «Аяно-Майская 

(по согласова-

3.( Проведение бесед, пропаганди
рующих здоровый образ жизни, о 
профилактике острых кишечных 
инфекций

июнь-август 
2024 г.

КГБУ
ЦРБ»
нию)

3 «Аяно-Майская 
(по согласова-

з.<3. Измерение и контроль физиче
ских показателей здоровья (вес, 
рост в начале и конце оздорови
тельной смены).

июнь-август 
2024 г.

КГБУ
ЦРБ»
нию)

3 «Ално-Майская 
(по согласова-

3.9. Проведение тренировочных эва
куаций на случай пожара с работ
никами и обучающимися

май-август
2024

71 П 
ского 
20 П 
Нель 
нию)

Ч 40П С Хабаров- 
края в селе Аян, 

Ч 4 ОПС в селе 
сан (по согласова-

4. Подготовка и повышение квалификации кадров
оздоровления детей

для оргаг[изации отдыха и

4.1. Распространение методических 
рекомендаций, программ победи
телей районных и краевых кон
курсов

весь период 
подготовки ] 
проведения 

летней камп;
НИИ

I

i-

отде.» 
мини 
палы 
куль' 
ЦИИ I
райо:

образования ад- 
страции муници- 
юго района, отдел 
’уры администра- 
туниципального 
га

4;2. Освещение в СМИ, на онлайн 
сайте, мессенджерах, проводимых 
мероприятий

весь период: OTnej
куль-
перт
жи,
спор
мунг
на

1Ы образования, 
гуры, главный экс
по делам молоде- 

физкультуре и 
гу администрации 
ципального райо-

4. 3. Обеспечение летних оздорови
тельных лагерей кадрами меди
цинских работников

май-август 
2024 г.

КГБ
ЦРБ
нию

/3  «Аяно-Майская 
> (по согласова- 
, отдел образова-

-



4

ния администрации му- 
ницип ального района

4.4. Организация медицинского
осмотра для работников, трудо
устраиваемых в учреждениях лет
него отдыха детей

апрель -  май 
2024 г.

КГБУЗ «Аяно-Майская 
ЦРБ» (по согласова
нию), отдел образова
ния администрации му- 
ницип ального района

4.5. Организация трудовых формиро
ваний школьников при обгцеобра- 
зовательных учреждениях________

июнь, июль 
2024 г.

отдел образования ад
министрации муници- 
пальнрго района_______

4.6. Оказание методической помощи 
руководителям летних оздорови
тельных лагерей с дневным пре
быванием детей при школах рай
она

апрель-август 
2024 г.

отдел образования ад
министрации муници
пального района

4.7. Организация работы школы вожа
тых, подготовка педагогических 
кадров для работы в летних оздо
р о в и т е л ь н ы ^ _____________

март-май 202-j4 
г.

отдел] образования ад
министрации муници
пального района

I



УТВЕ
поста
Аяно-
район

; ОТ /т5

СМЕТА
доходов и расходов летней оздоровительной каг

количество летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
при школах 5

количеЬтво смен 3 
количество дней в сменах 18 
количество оздоравливаемых детей за счет КГКУ «Центр социальной под
держки населения по г. Хабаровску» (человек) 202 
количество оздоравливаемых детей за счет средств родителей и местного 
бюджета (человек) 79 
стоимость путевки в день руб. (2-х разовое питание) при МКОУ СОШ с. Аян 446,0 
стоимость путевки в день руб. (2-х разовое питание) при МКОУ СОШ с. Нель- 
кан, МКОУ ООШ с. Джигда 543,0 
стоимость путевки в 1 смену руб. (2-х разовое питание) при МКОУ СОШ с.
Аян ! 8028,С 
стоимость путевки в 1 смену руб. (2-х разовое питание) при МКОУ СОШ с.
Нелькам, МКОУ ООШс. Джигда 9 7 7 4 ,(
Расчетная стоимость договора о временном трудоустройстве несовершенно
летнего (руб.) 17800, 
Расчетная стоимость договора о трудоустройстве воспитателя (руб.) 37360,

эЖДЕНу
овление

Майског
i

нпании I

)

)

0

0

>0
ю

у
м администрации 
о муниципального

1 у  №  9

2024 году

Запланирова
но всего (тыс. 
руб.)

1 2 2 3 4 5

{ ДОХОДЫ ВСЕГО 3931094,00

в том числе
1 : За счет средств местного бюджета 1 639 440,00
2 : За счет поступлений доходов от оказания предприни

мательской и иной приносящей доход деятельности
2 291 654,00

2.1 Средства КГКУ «Центр социальной поддержки насе
ления по г. Хабаровску»

1855620,00

2.2' Средства родительской платы 436 034,00

РАСХОДЫ И НАПРАВЛЕНИЯ ВСЕГО 3931094,00

в том числе кол-i
челов

о
2К

кол-во
дней
смене

В

СТОИ

МОСТЬ

(руб.)

ВСЕГО

1 МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 1 639 440,00

| 40  % от стоимости путевки (продуктов питания) 79 18 290 716,00

Оплата труда по договору (временное трудоустройство 
несовершеннолетних)

31 18 717 340,00

Оплата труда по договору (воспитатели) 15 18 631 384,00

Поощрение бюджетными путевками в ФДЦ «Океан», 
«Артек» за успехи в учебе, активную жизненную по
зицию (проезд к месту отдыха и обратно) (руб.)

2 80 000,00

2
СРЕДСТВА КГКУ «Центр социальной поддержки 
населения по г. Хабаровску»

1855620,00

продукты (2-х разовое питание) 100% 207 18 1 855 620,00

4 РОДИТЕЛЬСКАЯ ПЛАТА 436 034,00
60 % от стоимости путевки (продуктов питания) 7< 18 436 034,00

:


